



# Einzelleistungen für das Walser Geschäftsgiro Plus

## Preisblatt für das Walser Geschäftsgiro Plus

Gültig ab, 1.1.2026

Walser  
Geschäftsgiro  
Plus  
EURO

### Einzelleistungen

#### Fehlende Kontodeckung

Bearbeitung und Freigabe von  
Zahlungsaufträgen pro Transaktion **3,25**

Nichtdurchführung elektronisch/brieflich  
Daueraufträge, Lastschriften,  
Überweisungsaufträge, Ratenüberträge usw. pro Transaktion  
zusätzlich bei Versand mit  
der Post **8,48**  
**Österr. Post-Entgelt**

### Zahlungsverkehr

Dauerauftrag ins Ausland nicht SEPA Raum pro Transaktion  
  
Manuelle Auftragserfassung pro Auftrag (ZV  
Datenbank, Smart Bank)  
Eilüberweisung mittels ELBA  
Eilüberweisung mittels Beleg  
Eilüberweisung Instant Payment  
Entgeltaufschlag **0,2%**  
**min. 10,00**  
**max. 100,00**  
**zzgl. fremde Spesen**  
**gratis**  
**2,61**  
**13,04**  
**gratis**

### Belegerstellung und Bearbeitungsentgelt

für Zahlungsaufträgen In- und Ausland pro Beleg bzw  
(Ausfüllen des Beleges durch Bankmitarbeiter, Aufträge per Durchführung) **gratis**

### Bestätigungen - Nachforschungen

Erstellung Saldenbestätigung für ein Konto **100,00**  
Nachforschungen für verschiedene Inland **25,00**  
Geschäftsfälle Ausland - fremde Spesen **individuell**  
  
Ertragnisinformation nach deutschem Recht **100,00 + UST**  
  
Valutenankauf und Valutenverkauf Transaktionsentgelt **1,5% mind. € 1,50**

## **Mahngebühren**

Es können Mahngebühren verrechnet werden!

Die oben angeführten Leistungen sind Einzelleistungen. Die angegebenen Preise sind aktuell gültig und können von der Walser Raiffeisen Bank jederzeit mittels Schalteraushang abgeändert werden.

Walser Raiffeisen Bank AG, Walserstraße 263, 6992 Hirschegg, walserraiffeisenbank.at, 05517/202-01,  
Firmenbuchnummer: 38332x, Firmenbuchgericht: Landesgericht Feldkirch, GISA-Nr.: 27511275